ut dispendiis gravibus innumerisque periculis que

recidivum guerre produceret, ac comoditatibus et bonis

inimensis et specialiter circa Terre Sancte subsidium

que pacis predicto soliditas germinabit consideranter

attentis, sic ad ipsius pacis solidatidneui regaleni

inclines laudabiliter animum, quod in omneni casum

Deo et hondnibus tua circa id puritas liqueat, et iilum

queni ad ultramarinum passagium habere te asseris,

evidentor ostendere videaris affectum. De forma vero

litterarum per nos dictis procuratoribus et nuntiis

Flandrie super hiis directarum^, per seriem commissio-

nis nuutiorum ipsorum que facta est ad instar illarum,

ac de earum tenore quas mitfimus connti Nivernensi

et Roberto predictis '', per transcriptum illarum ipsis

luuitiis assignatum informari poteris, si placebit.

Ceterum, amantissime fili, pietatem regiam olniixe

precamur, nichilominus consulentes, quatinus si Flan-

drenses predicti per dobitaui solidafiouem ])acis ad

obedientiam tuam, tangente Domino cor ecjruui, con-

gruentibus penitentie signis dévote redierint, tu

prudenter attente quod regalis thronus firmatur

humana clemenlia, quodque magnum et honestum

vindi(ie genus esse descriliitur ])ie ignosccre, et ma-

gnanimitatis est vindicare potuisse reputare vindic-

tam, instar Salvatoris tui, preteritarum immemor
offensarum, earumque precipue quas dictus comes

Nivernensis totiens reproba levitate connnisit, eos

et maxime comitem memoratum, ut ubi habundavit

dolictum, superhabundet et gratia, et circa illum

superexaltata judicio benignitas regalis appareat, ad

sinuui lue miserationis, et gratiaiu plene reconcilia-

lionis admittas, ut per id super eorum capita carbones

congeras caritatis, ac ipsos ad devotionem et fidelita-

tem' tuam indefesso proposito, multe benignitatis

exhibitione, confirmes. Est etenim probabili conjec-

tura sperandum quod eo plenius serenitati régie sin-

cère fidelitatis vinculis astringentur quo erga se beni-

I-IV 620

' N° 710. Le passage suivant, supprimé

dans la lettre précédente.

^ Cf. Cette lettre a évidemment lu même date que les pré-
volentiam tuam in plene remissionis promptitudine

|
cédentes (n"^ 710-719).

senserint promptiorem. Dat. Avinione, xv kal. octo-

bris, anno tertio. »

' Voyez, à ce sujet, n" 710, note 4.

2 N" 710.

•< N°' 711,712.

.N"> 71.3-715, 717.

720 Avii;rion, 17 septembre fl318;.

Henri Soliaci eosdem nuntios conimendal. (Rec. 109,

fol. loi) V", c. ti.'W; — Rec. 110, p. i, fol. 74, c. 238.)

« Dilrcto fUio iinbili viro Henrico, flomino Soliaci,

buticitlario Francie. Ecce, fili, dilectos filios fra-

tres Bernardmu Guidonis, iu(iuisitorom herelice

praviiatis in regno P'raucie per Sedem apostolicam

deputatum, Predicatorum, et Bernardum de ïurre,

sacre théologie niagistrum, ndnistrum provincialem

Aquitanie, Minorum fratrum ordinum, apostolice

Sedis mmtios, latores presentiuni, viros utique do

quorum prudenlia et circumspectione in arduis per

nos alias sibi cdmniissis pr(.ibata confidiinus, et quos

veluti de regno Francie oriundos excellentie régie

fidèles regiique fore zelatores honoris certa quasi

verisimilitudo promildl, et a quibiis etiam ex liabun-

dauti de implendis ac excquendis solerter atque fideli-

ter omnibus sibi per nos fidenter impositis recepinms

juramentum, apud Compendium ubi in octabis instantis

festi sancti Remigii procuratores et nuntii dilecti

filii nobilis viri Roberti, couiitis ac cinnmunitatum et

universitatum Flandrie debent cuiu regiis nuntiis con-

venire, pro habendo super pacis solidatione tractatu

(jucm Dominus, ut optamus, ad exituni votivimi addu-

cat, duximus destinandos, per patentes nostras com-

raissionis litteras ' eisdem injuncto ut — Donnnus

ministrabit. Ipsos, itaque nuntios nobilitati tue pro-

pensius commcndantes, eandem afTectuose requiriuuis

et rogamus quatinus ipsos, qui tibi oinnia per nos sibi

commissa circa negolium ipsum apcrient, dirigas in

hiis que agenda incumbent. Dat. Avinione, xv kal.

octobris". »

ici, se retrouve
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7>1 Avignon, 17 seplpiiibre 1318.

Philippo, régi Francipe, ut Auslorgio, domino de Petra,

domicello, qui nonnulla negotia in curia regia expedire

habet, se favorabilem exhibere velit. (Reg. 109, fol. l.jO,

c. 654' ;
— Rec. HO, p. i, fol. 71, c. 240.)

» CnrissiDio in C/iris/n /i/lo l>/ii/i/j/j/j, rrr/i Fiducie

cl Nararrc illiisiri. Cuiii dilec'iis filius — Dat.

Avinioiio, xv kal. (ictohris, anno terlio. >>

' Dans le registre 109, le même acte, sauf trois mots, a été

une seconde fois enregistré à la suite de celui-ci, par erreur,

puisqu'il a été barré, ne porte aucun numéro et que le

moti'a-ca( a été inscrit dans la marge. l,a date de Tannée ne

se trouve que dans le registre 109.

72; 17 septenibi'p 1318.

Episropo Nivernensi nt ab omni injuria erga scolares

civitatis Nivernensis se abstinens, bona illorum qui ab

intestate decedunt non occupât contra jaris forniam, nec

permittat curatos pro sepulturis eornm taxationes impo-